

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはいない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度 五ヶ瀬川・大瀬川塵芥等処理外工事
工事地名	延岡河川国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	12) 設 計 年 月	令和 6年 2月
2) 事務所名	延岡河川国道事務所 河川管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2389660025	14) 単価適用年月	2024年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	121日間 自 令和 6年 3月 2日 (当初) 至 令和 6年 6月30日 (1回変更) 至 令和 6年 6月30日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	宮崎県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	延岡	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	五ヶ瀬川水系 五ヶ瀬川	22) 処 分 費 等	40,352,000
		23) 公 告 日	令和 5年12月19日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川等災害復旧事業費	2) 目： 河川等災害復旧費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
------------------------	-------------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	令和5年度 五ヶ瀬川・大瀬川塵芥等処理外工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持		式	1		58,185,655	0	0		
			1		58,185,655				
清掃工		式	1		57,576,611	0	0		
			1		57,576,611				
塵芥処理工		式	1		57,576,611	0	0		
			1		57,576,611				
堆積塵芥収集(機械処理) 大武地区		m3	1,620	4,457	7,220,340	0	0	単-1号	
			1,620	4,457	7,220,340				
堆積塵芥収集(機械処理) 方財町②地区		m3	1,510	3,619	5,464,690	0	0	単-2号	
			1,510	3,619	5,464,690				
堆積塵芥収集(機械処理) 須崎地区		m3	320	3,440	1,100,800	0	0	単-3号	
			320	3,440	1,100,800				
堆積塵芥収集(人力処理) 大武地区		m3	410	8,366	3,430,060	0	0	単-4号	
			410	8,366	3,430,060				
堆積塵芥収集(人力処理) 方財町②地区		m3	380	7,215	2,741,700	0	0	単-5号	
			380	7,215	2,741,700				
堆積塵芥収集(人力処理) 須崎地区		m3	79	7,006	553,474	0	0	単-6号	
			79	7,006	553,474				
処分費	塵芥 中村ガーデン	t	1,116	16,583	18,506,628	0	0	単-7号	
			1,116	16,583	18,506,628				
処分費	塵芥 谷明産業	t	1,259	14,741	18,558,919	0	0	単-8号	
			1,259	14,741	18,558,919				
堤防養生工		式	1		402,769	0	0		
			1		402,769				

設計内訳書

工事名	令和5年度 五ヶ瀬川・大瀬川塵芥等処理外工事 (1 回変更) (個別合意)				事業区分	河川維持・修繕			
					工事区分	河川維持			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐木除根工			式	1		402,769			
				1		402,769	0	0	
伐木・伐竹(複合) 大武地区		伐木(粗)	m2	1,200	120.2	144,240			単-9号
				1,200	120.2	144,240	0	0	
伐木・伐竹(複合) 方財町②地区		伐木(粗)	m2	600	112.8	67,680			単-10号
				600	112.8	67,680	0	0	
伐木・伐竹(複合) 須崎地区		伐木(粗)	m2	700	114.7	80,290			単-11号
				700	114.7	80,290	0	0	
処分費		立木 延岡市クリーンセンター		33		110,559			内-1号
				33		110,559	0	0	
応急処理工			式	1		206,275			
				1		206,275	0	0	
応急処理作業工			式	1		206,275			
				1		206,275	0	0	
応急作業			式	1		206,275			内-2号
				1		206,275	0	0	
直接工事費			式	1		58,185,655			
				1		58,185,655	0	0	
共通仮設費			式	1		2,051,793			
				1		2,051,793	0	0	
共通仮設費			式	1		277,319			
				1		277,319	0	0	
現場環境改善費 (率計上)			式	1		277,319			
				1		277,319	0	0	

設計内訳書

工事名	令和5年度 五ヶ瀬川・大瀬川塵芥等処理外工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）			1		1,774,474				
		式	1		1,774,474	0	0		
純工事費			1		60,237,448				
		式	1		60,237,448	0	0		
現場管理費			1		8,603,345				
		式	1		8,603,345	0	0		
工事原価			1		68,840,793				
		式	1		68,840,793	0	0		
一般管理費等			1		6,459,207				
		式	1		6,459,207	0	0		
工事価格			1		75,300,000				
		式	1		75,300,000	0	0		
消費税相当額			1		7,530,000				
		式	1		7,530,000	0	0		
工事費計			1		82,830,000				
		式	1		82,830,000	0	0		

33t当たり内訳書

第 1号内訳書
処分費

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費（式）			1		120, 000			WB020053
		式	1		120, 000	0	0	単一 14号
合 計					110, 559			
					110, 559		0	

一式当たり内訳書

応急作業

第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員			5	19, 420	97, 100			WYB00001
		人	5	19, 420	97, 100	0	0	単一 15号
ダンプトラック運転	2 t 積級		10	5, 674	56, 740			WYB00002
		時間	10	5, 674	56, 740	0	0	単一 16号
バックホウ運転	排ガス型（第1次）山積0．2 8 m 3		10	7, 005	70, 050			WYB00003
		時間	10	7, 005	70, 050	0	0	単一 17号
合 計					206, 275			
					206, 275		0	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	堆積塵芥収集(機械処理) 大武地区		単位	m3	数量	1	単価	4, 457	
						1		4, 457	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
堆積塵芥収集（機械処理）		収集・集積・積込み・運搬	m 3	1	4, 838	4, 838	CB320720		
		木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 23. 0km以下 持込 全ての費用		1	4, 838	4, 838			
計						4, 838			
						4, 838			
単価						4, 838	円／m3		
						4, 838			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	堆積塵芥収集(機械処理) 方財町②地区		単位	m3	数量	1	単価	3,619
						1		3,619
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集（機械処理）		収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 7.5km以下 持込 全ての費用	m 3	1	3,929	3,929	CB320720	
				1	3,929	3,929		
計						3,929		
						3,929		
単価						3,929		
						3,929	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	堆積塵芥収集(機械処理) 須崎地区		単位	m3	数量	1	単価	3, 440	
						1		3, 440	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
堆積塵芥収集（機械処理）		収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 5. 0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	3, 734	3, 734	CB320720		
				1	3, 734	3, 734			
計						3, 734			
						3, 734			
単価						3, 734	円／m3		
						3, 734			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	堆積塵芥収集(人力処理) 大武地区		単位	m3	数量	1	単価	8,366	
						1		8,366	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
堆積塵芥収集（人力処理）		収集・集積・積込み・運搬	m 3	1	9,081	9,081	CB320730		
		木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 23.0km以下 持込 全ての費用		1	9,081	9,081			
計						9,081			
						9,081			
単価						9,081	円／m3		
						9,081			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	堆積塵芥収集(人力処理) 方財町②地区		単位	m3	数量	1	単価	7, 215	
						1		7, 215	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
堆積塵芥収集（人力処理）		収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 7.5km以下 持込 全ての費用		1	7, 832	7, 832	CB320730		
			m 3	1	7, 832	7, 832			
計						7, 832			
						7, 832			
単価						7, 832			
						7, 832	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	堆積塵芥収集(人力処理) 須崎地区		単位	m3	数量	1	単価	7,006	
						1		7,006	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
堆積塵芥収集（人力処理）		収集・集積・積込み・運搬	m 3	1	7,605	7,605	CB320730		
		木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 5.0km以下 持込 全ての費用		1	7,605	7,605			
計						7,605			
						7,605			
単価						7,605	円／m3		
						7,605			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	処分費	塵芥 中村ガーデン	単位	t	数量	1	単価	16, 583
						1		16, 583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）				1	18, 000	18, 000	WB020052	
			t	1	18, 000	18, 000	単一 12号	
計						18, 000		
						18, 000		
単価						18, 000		
						18, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	処分費	塵芥 谷明産業	単位	t	数量	1	単価	14, 741
						1		14, 741
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）				1	16, 000	16, 000	WB020052	
			t	1	16, 000	16, 000	単一 13号	
計						16, 000		
						16, 000		
単価						16, 000		
						16, 000	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	伐木・伐竹(複合) 大武地区	伐木(粗)	単位	m2	数量	1	単価	120. 2	
						1		120. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹（複合）		伐木(粗) (10本/100m2未満) 無し 機械施工 全ての費用		1	114. 4	114. 4	CB320590		
			m 2	1	114. 4	114. 4			
運搬（伐木除根）		機械施工 無し 有り 8.0km以下 全ての費用		1	16. 04	16. 04	CB320580		
			m 2	1	16. 04	16. 04			
計						130. 44			
						130. 44			
単価						130. 5			
						130. 5			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	伐木・伐竹(複合) 方財町②地区	伐木(粗)	単位	m2	数量	1	単価	112.8
						1		112.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹（複合）		伐木(粗)(10本/100m2未満)無し		1	114.4	114.4	CB320590	
		機械施工 全ての費用	m 2	1	114.4	114.4		
運搬（伐木除根）		機械施工 無し 有り 2.5km以下 全ての費用		1	8.01	8.01	CB320580	
			m 2	1	8.01	8.01		
計						122.41		
						122.41		
単価						122.5		
						122.5		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	伐木・伐竹(複合) 須崎地区	伐木(粗)	単位	m2	数量	1	単価	114.7
						1		114.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹（複合）		伐木(粗)(10本/100m2未満)無し 機械施工 全ての費用		1	114.4	114.4	CB320590	
			m 2	1	114.4	114.4		
運搬（伐木除根）		機械施工 無し 有り 4.0km以下 全ての費用		1	10.03	10.03	CB320580	
			m 2	1	10.03	10.03		
計						124.43		
						124.43		
単価						124.5	円／m2	
						124.5		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－12号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		塵芥：(有)中村ガーデン	t	100	18,000	1,800,000		
計						1,800,000		
単価						18,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－13号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	16,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		塵芥：(有)谷明産業	t	100	16,000	1,600,000		
計						1,600,000		
単価						16,000	円／t	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0		
単一14号	処分費（式）			単位	式	数量	1	単価	120, 000
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			立木 33t：延岡市クリーンセンター		式	1		120, 000	
計								120, 000	
単価								120, 000	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	普通作業員		単位	人	数量	1	単価	19, 420
						1		19, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				1	19, 425	19, 425		
			人	1	19, 425	19, 425		
計						19, 425		
						19, 425		
単価						19, 420		
						19, 420	円／人	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-16号	ダンプトラック運転	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	5, 674	
						1		5, 674	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級		1	5, 674	5, 674	単一 18号		
			時間	1	5, 674	5, 674			
計						5, 674			
						5, 674			
単価						5, 674	円／時間		
						5, 674			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	バックホウ運転	排ガス型（第1次）山積0. 2 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価	7,005
						1		7,005
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3		1	7,005	7,005	単一 19号	
			時間	1	7,005	7,005		
計						7,005		
						7,005		
単価						7,005	円／時間	
						7,005		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	5,674
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	24,150	4,105		
軽油			L	3.5	147	514		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	1,020	1,020		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	35	35		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,674		
単価						5,674	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価	7,005
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	27,300	4,368		
軽油			L	5.9	147	867		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3	時間	1	1,770	1,770		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,005		
単価						7,005	円／時間	